永州市社会科学界联合会
关于转发《关于征集2025年湖南省社会科学普及优秀案例的通知》的通知

各县市区（管理区）宣传部、社科联，市内高等院校、党校（行政学院），各社科类社会组织、社科普及基地：

现将《关于征集2025年湖南省社会科学普及优秀案例的通知》转发给你们，请各单位根据文件要求积极参加征集活动。2025年3月28日前将参选作品的申报表及相关作品内容按“单位+作品名称+姓名”发送至永州市社科联电子邮箱：hnsyzsskl@163.com，由永州市社科联统一汇总上报。

地址：永州市冷水滩区翠竹路93号二楼（市社科联业务部）

联系人：何艳 13627462333 0746-8358919

附件：1.关于征集2025年湖南省社会科学普及优秀案例的通知
[image: image1.png]

湖南省社会科学普及优秀案例申报表

                         永州市社会科学界联合会

                             2025年3月20日
附件一

关于征集2025年湖南省社会科学普及

优秀案例的通知
各有关单位：

根据湖南省社科联工作部署和《2025年湖南省社会科学普及工作要点》安排，现面向全省各有关单位征集2025年湖南省社会科学普及优秀案例，具体通知如下。

一、征集范畴

案例内容要充分体现“文化+科技”深度融合，形式新颖、技术先进，已在实践中应用并取得良好社会反响，具备可复制、可推广意义。

二、征集条件
（一）导向正确。申报单位要严格落实意识形态工作要求，申报案例坚持正确的政治方向、舆论导向和价值取向，严格遵守著作权法等相关法律法规，体现主旋律、弘扬正能量。
（二）形式多样。申报案例要充分阐释社科知识，利用现代科技手段，包括但不限于VR/AR互动展台、裸眼3D全息投影、智能数据可视化、互动触摸屏、数字沙盘、社科知识闯关游戏、社交媒体互动墙、虚拟合影打卡、智能科普读物、特效情景剧等各类互动普及形式。
（三）传播广泛。申报案例受众面广，能打通群众参与的渠道，通过群众喜闻乐见的载体、生动有趣的方式，实现社科普及工作大众化、常态化。
三、申报要求

请申报单位认真填写《申报表》，同时提供5张以上案例展示图片（每张图片分辨率不低于1920×1080，不大于4MB，JPG格式）或5分钟以内的展示视频（视频不大于100MB，MP4格式）。将加盖公章的《申报表》扫描为PDF文件，并和展示图片或视频等电子材料放入1个文件夹中，文件夹用“优秀案例+单位名称”命名，以压缩包的形式发送至hnssklkpb@vip.163.com，邮件标题注明“优秀案例+单位名称”。

希望各级社科联、学会组织、社科普及基地等单位踊跃参加，认真筛选。每个申报主体限报1个案例，报送截止时间为2025年3月31日。

四、认定推广

湖南省社科联将对申报案例进行综合评估，认定“2025年湖南省社会科学普及十佳案例”和“2025年湖南省社会科学普及优秀案例”，予以通报和宣传推介；遴选优秀案例在全省社科普及活动周启动式上以案例分享、舞台展演、展台展示、说课方式等进行交流展示；培育优秀案例持续开展社科普及活动，根据活动开展成效，择优认定为“湖南省社科普及项目”，给予结项证书。
五、联系方式

联 系 人：唐小玲

联系电话：0731-89716022
联系地址：长沙市开福区德雅路浏河村巷37号湖南省社科联软科学研究室后栋205室
附件：2025年湖南省社会科学普及优秀案例申报表
湖南省社会科学界联合会

                               2025年3月19日
附件二

湖南省社会科学普及优秀案例申报表

（2025）年

	案例名称

	展示形式
	注：包括但不限于VR/AR互动展台、裸眼3D全息投影、智能数据可视化、互动触摸屏、数字沙盘、社科知识闯关游戏、社交媒体互动墙、虚拟合影打卡、智能科普读物、特效情景剧等各类互动普及形式

	案例主要参与者基本情况（一般不超过7人）

	角 色
	姓名
	性别
	出生年月
	政治面貌
	工作单位
	职务职称
	手机

	负责人

	参 与

人 员

	联系人

	案例主要内容及普及意义（500字以内）

	案例申报人承诺

我承诺：案例《申报表》填报内容完全属实；严格遵守国家有关知识产权法律法规，保证不存在任何知识产权问题；严格遵守本《申报表》的各项约定；接受湖南省社会科学界联合会督察、指导、协调；同意成果由湖南省社会科学界联合会统一发布并用于社会科学普及工作。

案例申报人签字：

                       年  月  日

	申报单位（部门）意见

经审核，《申报表》所填写的内容属实，该案例具有原创性且没有知识产权争议，同意上报。

    单位负责人（签名）          单位（公章）
                                    年  月  日

	省社科联审核意见

      单位负责人（签名）          单位（公章）
                                    年  月  日